
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 11/11/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARECHAL FLORIANO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2024
ID TCEES 2024.045E0700001.02.0006

O Município de Marechal Floriano/ES, através do Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão na forma 
Presencial, como segue:
OBJETO: Registro de preços para aquisição de lâminas, dentes, 
calços, chapas e afins para máquinas pesadas.
DATA E HORÁRIO MÁXIMO PARA PROTOCOLAR OS ENVE-
LOPES: 25/11/2024 às 08:45 h.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
25/11/2024 às 9 h.
LOCAL: Sala de Licitações da PMMF - Rua David Canal, nº 57, 
Centro, Marechal Floriano/ES.
INFORMAÇÕES: E-mail licitacao.pmmf@gmail.com, site www.
marechalfloriano.es.gov.br e telefone (27) 3288-1111/1367, no 
horário de 08 às 17 horas.

Marechal Floriano-ES, 08 de novembro de 2023.
Enéias Mees

Pregoeiro

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2024
Processo nº 1201/2024 - ID: 2024.009L0200001.01.0002

A Câmara Municipal de Aracruz, por meio de seu Pregoeiro, no 
uso de suas atribuições legais, e, considerando a necessidade 
da promoção de diligência destinada a esclarecer a instrução do 
processo referente ao Pregão Eletrônico nº 03/2024, com data de 
sessão marcada para o dia 18 de novembro de 2024, por meio do 
portal BLL Compras, tendo por objeto a Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de administração 
de benefício de auxílio alimentação, por meio de CARTÃO 
ELETRÔNICO COM CHIP, TARJA MAGNÉTICA E TECNOLOGIA 
DE APROXIMAÇÃO (CONTACTLESS), que poderá ser utilizado 
para pagamento de gêneros alimentícios em hipermercados, 
supermercados, mercados, mercearias, padarias, comércio 
de laticínios e/ou frios, açougues, peixarias, hortimercados, 
armazéns e assemelhados para os servidores da Câmara 
Municipal de Aracruz,  resolve SUSPENDER o referido certame 
para ulterior deliberação. Motivo: Análise ao pedido de impug-
nação e pedidos de esclarecimentos apresentados pelos licitantes 
interessados. Informamos que a presente licitação ficará suspensa 
até remarcação de nova data.
Aracruz, 08 de novembro de 2024.

HIGOR GIURIZATTO
Pregoeiro da Câmara Municipal de Aracruz

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARECHAL FLORIANO

AVISO DE SUSPENSÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 015/2024 FMS

ID TCEES 2024.045E0500001.02.0002
O Município de Marechal Floriano, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público que devido a necessidade de adequações no edital, 
fica suspensa “sine die” a data de abertura do procedimento lici-
tatório - Pregão Eletrônico nº 015/2024 FMS, que tem por objeto 
o Registro de preços para aquisição de materiais odontológicos 
(material de consumo e instrumentais odontológicos) e equipa-
mentos odontológicos.
Marechal Floriano/ES, 08 de novembro de 2024.

Enéias Mees
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005291/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que realizará Lici-
tação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço 
por item, regida pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 
183/2023 e demais legislações aplicáveis, no dia 26/11/2024, 
às 09h00min, visando Registro de Preço para futura aquisição de 
colchão de solteiro em atendimento as necessidades da Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação, Assistência e Defesa Social de 
Fundão/ES, conforme especificações, descrições e quantitativos 
estabelecidos neste Edital e seus anexos.. O edital está disponível 
no site da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.
br), na plataforma BLL (http://bll.org.br), e no Portal de Contrata-
ções Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2024.026E0600005.02.0004
Fundão/ES, 08  de novembro de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira – Agente de Contratação  

Pregão Eletrônico nº 90388/24-17 – UASG 393018
Nº Processo: 50617.000882/2024-19. Objeto: contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços necessários de Manutenção 
Rodoviária (Conservação/Recuperação) nas Rodovias inseridas na Região 
Metropolitana da Grande Vitória, quais sejam: BR-262/ES, BR-447/ES e 
na rodovia BR-101/ES, com Extensão Total de 21,8 km sobre jurisdição da 
Superintendência Regional do DNIT no Espírito Santo, no âmbito do Plano 
Anual de Trabalho e Orçamento - PATO, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Edital: 11/11/2024 nos 
endereços Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 2340, Bento Ferreira, 
Vitória/ES (das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min), 
www.gov.br/compras e www.gov.br/dnit. Entrega das Propostas: a partir de 
11/11/2024 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/11/2024 às 
10:00h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Romeu Scheibe Neto
Superintendente Regional do DNIT/ES

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DOS 

TRANSPORTES


